
NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49587

RESOLUCIÓN de 9 de septiembre de 2025, de la Dirección General de 
Función Pública, por la que se dispone la publicación de la relación de 
personas aspirantes que serán nombradas como funcionarios/as de carrera, 
de conformidad con lo previsto en el apartado 3 de la base décima de la 
Orden de 23 de diciembre de 2022 por la que se convocan, en el marco 
de los procesos de estabilización para la reducción de la temporalidad en 
el empleo público, procesos selectivos para el acceso a plazas vacantes de 
personal funcionario de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura, por el sistema excepcional de concurso de méritos. (2025063321)

Mediante Órdenes de 23 de diciembre de 2022, modificada por Órdenes de 17 de diciembre 
de 2024, se convocan, en el marco de los procesos de estabilización para la reducción de la 
temporalidad en el empleo público, procesos selectivos para el acceso a plazas vacantes de 
personal funcionario de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, por el 
sistema excepcional de concurso de méritos.

Una vez elevadas por los Tribunales de Selección a la Dirección General de Función Pública las 
relaciones de personas aprobadas por orden de puntuación, de conformidad con lo dispuesto 
en la base octava de la orden de convocatoria, se procedió a la publicación de estas por re-
solución.

Con objeto de que el total de las plazas convocadas sean cubiertas y no quede ninguna de 
ellas desierta, el apartado 3 de la base décima de las Órdenes de convocatoria contempla que, 
si alguno de las personas aspirantes aprobadas en el proceso selectivo no tomara posesión 
del destino adjudicado por renuncia u otras causas imputables a la misma, la persona titular 
de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, sin necesidad de una nueva propuesta 
del Tribunal de Selección, o de resolución independiente, nombrará como funcionarios/as de 
carrera y adjudicará las plazas correspondientes a las personas aspirantes que, sin figurar 
en la relación de personas aprobadas en las listas definitivas, hubieran superado la prueba 
selectiva, por el orden de puntuación total alcanzada. 

En caso de empate se aplicará el orden alfabético comenzando por la letra que determinó el 
orden de actuación de las personas aspirantes en el sorteo que se establece el apartado 3 de 
la base octava de la Orden de convocatoria.

Por otro lado, con objeto de que esa cobertura se realice con la mayor garantía y agilidad po-
sible se ha considerado conveniente incluir un número adicional de personas aspirantes que, 
sin haber superado el proceso selectivo, habrán de presentar la documentación acreditativa 
del cumplimiento de los requisitos exigidos en la convocatoria, en el supuesto de que alguna 
de las personas que serán nombradas como funcionarias de carrera no tomen posesión del 
destino que se les adjudique por renuncia u otras causas imputables a ellas.



NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49588

En su virtud y de conformidad con lo dispuesto en el Reglamento General de Ingreso del Per-
sonal al Servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, aprobado 
por Decreto 201/1995, de 26 de diciembre, esta Dirección General de Función Pública, en 
uso de las atribuciones que tiene conferidas, de acuerdo con la Resolución de 10 de agosto 
de 2023, de la Consejera, sobre delegación de competencias en los titulares de los órganos 
directivos de la Consejería de Hacienda y Administración Pública,

RESUELVE:

Primero. 

1. �Hacer pública, de conformidad con el apartado 3 de la base décima de la Orden de convoca-
toria, la relación de personas aspirantes que sin figurar en la relación de personas aproba-
das, serán nombradas como funcionarios/as de carrera por orden de puntuación total que 
figura en anexo I, así como de los puestos que se ofertan, con expresión de su ubicación 
y características de conformidad con la relación de puestos de trabajo vigente que se in-
cluyen en el anexo II correspondientes a las especialidades que a continuación se indican:

	 Escala Facultativa Sanitaria, especialidad Veterinaria.

	 Cuerpo de Titulados Superiores:

		  — Ciencias Económicas y/o Empresariales.

		  — Empleo.

		  — Geografía e Historia.

		  — Ingeniería Agrónoma.

		  — Inspección Sanitaria Médica.

		  — Jurídica.

		  — Psicología.

		  — Veterinaria.

	 Cuerpo Técnico/a:

		  — Administración General.

		  — Enfermería-Subinspección.



NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49589

		  — Informática.

		  — Ingeniería Técnica Agrícola.

		  — Ingeniería Técnica Forestal.

		  — Ingeniería Técnica Industrial.

		  — Relaciones Laborales.

		  — Seguridad en el Trabajo.

		  — Terapeuta Ocupacional.

		  — Trabajo Social.

	 Cuerpo Administrativo/a:

		  — Administración General.

		  — Analista de Laboratorio.

		  — Agentes del Medio Natural.

	 Cuerpo Auxiliar:

		  — Administración General.

		  — Auxiliar de Informática.

		  — Auxiliar de Laboratorio.

	 Cuerpo Subalterno/a.

		  — Subalterno/a.

		  — Subalterno/a-Conductor/a.

2. �Hacer pública la relación que figura en el anexo III de personas aspirantes que, sin haber 
aprobado el citado proceso selectivo, deberán presentar en el plazo que se establece en 
el número 1 del apartado siguiente la documentación acreditativa de los requisitos que se 
indica en las letras a), b), c) y d).



NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49590

Segundo.

1. �En aplicación de lo previsto en la base novena de la convocatoria, en el plazo de 10 días 
hábiles, desde el día siguiente al de publicación de la presente resolución en el Diario Oficial 
de Extremadura, las personas aspirantes que figuren en el anexo I deberán presentar en 
cualquiera de las oficinas de registro de documentos integradas en el sistema de Registro 
Único de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura y de sus organis-
mos públicos vinculados o dependientes, o por cualquiera de las formas previstas en el 
artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas los siguientes documentos acreditativos de las condiciones 
de capacidad y demás requisitos exigidos en la convocatoria: 

	 a) �Copia auténtica del DNI o autorización para su consulta a través del Sistema de Verifi-
cación de Datos de Identidad (SVDI).

	 b) �Copia auténtica de la titulación académica o del resguardo acreditativo de haber abo-
nado los derechos para la expedición de dicho título, así como de cualquier otro título o 
permiso exigido en la convocatoria.

	 c) �Declaración responsable de no haber sido separada mediante expediente disciplinario 
del servicio en ninguna Administración Pública, ni hallarse inhabilitada para el ejercicio 
de funciones públicas, o de no estar sometida a sanción disciplinaria o condena penal 
que impida en su Estado el acceso a la función pública para las personas aspirantes que 
no posean la nacionalidad española, según el modelo que figura como anexo VI de la 
convocatoria.

	 d) �Las personas aspirantes extranjeras que sean nacionales de la Unión Europea, y las 
personas incluidas en el ámbito de aplicación de los Tratados Internacionales celebrados 
por la Unión Europea y ratificados por España en los que sea de aplicación la libre circu-
lación de trabajadores, y que residan en España, deberán presentar una copia auténtica 
del correspondiente documento de identidad o pasaporte y de la tarjeta de residente 
comunitario o de familiar de residente comunitario en vigor o, en su caso, de la tarjeta 
temporal de residente comunitario o de trabajador/a comunitario/a fronterizo en vigor.

		�  Las personas aspirantes extranjeras que sean nacionales de la Unión Europea, y las 
personas incluidas en el ámbito de aplicación de los tratados internacionales celebrados 
por la Unión Europea y ratificados por España en los que sea de aplicación la libre cir-
culación de trabajadores, y que no residan en España, bien por residir en el extranjero 
o por encontrarse en España en régimen de estancia, deberán presentar una copia au-
téntica del documento de identidad o pasaporte y del resguardo de haber solicitado la 
tarjeta de residencia comunitaria.



NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49591

		�  Las personas nacionales de otros Estados deberán aportar copia auténtica de la do-
cumentación que acredite que se encuentran en situación de residente temporal o 
permanente, que tienen autorización para residir y trabajar o que tienen reconocida la 
condición de refugiado, conforme a lo dispuesto en la Ley Orgánica 4/2000, de 11 de 
enero, reguladora de los derechos y libertades de los extranjeros en España y su inte-
gración social.

2. �Las personas aspirantes incluidas en el anexo I que se encuentren desempeñando un pues-
to de trabajo del mismo cuerpo y especialidad en la que haya sido seleccionadas deberán 
aportar, en el plazo indicado en el apartado anterior, certificado médico que acredite que 
poseen la capacidad funcional necesaria para el desempeño de las tareas propias o habi-
tuales de la misma. De conformidad con ello serán válidos:

	 — �Certificado médico oficial editado por el Consejo General de la Organización Médica Co-
legial y expedido por personal médico colegiado. 

	 — �Certificación médica expedida por Médico de Atención Primaria del Servicio Extremeño 
de Salud o el facultativo del Sistema Nacional de Salud que corresponda a la persona 
interesada.

	� En los demás casos, las personas aspirantes incluidas en el Anexo I deberán someterse a 
un reconocimiento médico que determine su capacidad funcional para el desempeño de 
las tareas propias de la especialidad la que opta. A tales efectos, el Servicio de Salud y 
Prevención de Riesgos Laborales de la Junta de Extremadura contactará con las personas 
interesadas de forma individual, a través del número de teléfono facilitado en su solicitud 
de participación, para su citación. En el caso de que el informe dictamine que carece de la 
capacidad funcional para el desempeño de las tareas propias de la especialidad, la persona 
aspirante no podrá ser contratada, quedando sin efecto todas las actuaciones en cuanto a 
ella se refiere.

	� El informe médico será confidencial, respetando en todo el curso del procedimiento los de-
rechos de intimidad y su protección, sin que pueda ser utilizado para otra finalidad distinta.

3. �Ante la imposibilidad, debidamente justificada, de presentar los documentos expresados 
anteriormente, podrá acreditarse que se reúnen las condiciones exigidas en la convocatoria 
mediante cualquier medio de prueba admitido en Derecho.

4. �Quienes tuvieran la condición de funcionario/a de carrera o de personal laboral fijo al ser-
vicio de cualquier Administración Pública estarán exentos de aportar la documentación a 
que se refieren las letras a), b), c) y d) del apartado 1, debiendo presentar únicamente 
certificado del Organismo de la Administración Pública de la que dependan, acreditando su 
condición, situación administrativa y demás circunstancias que consten en su expediente 



NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49592

personal. En todo caso, si en la certificación expedida no figura la titulación académica 
requerida para participar en las pruebas por no constar en el expediente personal del fun-
cionario o personal laboral, éste acreditará el cumplimiento de este requisito conforme a lo 
dispuesto en la letra b) del citado apartado.

5. �Quienes, dentro del plazo fijado, y salvo los casos de fuerza mayor, no presentasen la docu-
mentación, o del examen de la misma se dedujera que carecen de alguno de los requisitos 
señalados en la base segunda de la convocatoria, no podrán ser nombrados quedando anu-
ladas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudieran haber incurrido 
por falsedad en su solicitud de participación.

Tercero. Atendiendo a la naturaleza excepcional de este proceso selectivo y al objetivo per-
seguido de reducir la temporalidad en el empleo público, las órdenes de convocatoria esta-
blecen en el apartado 7 de su base octava que las personas aspirantes no podrán resultar 
adjudicatarias de más de una de las plazas convocadas en el marco de los procesos de esta-
bilización, por el sistema de concurso de méritos o concurso-oposición, con independencia de 
la naturaleza, cuerpo, grupo, especialidad o categoría de pertenencia de estas.

En virtud de lo anterior, aquellas personas aspirantes que estén incluidas en el Anexo I en más 
de un cuerpo y especialidad deberán formular renuncia a todas aquellas plazas distintas a la 
de su elección, de forma expresa y por escrito, en el plazo previsto en el apartado anterior.

En caso de no efectuar renuncia dentro del plazo concedido, la Dirección General de Función 
Pública acordará de oficio la exclusión de la persona aspirante, atendiendo a la puntuación to-
tal obtenida en el proceso selectivo, manteniendo la adjudicación de la plaza correspondiente 
a la especialidad proceso en el que haya obtenido mayor puntuación.

Cuarto. 

1. �Finalizado el plazo indicado en el apartado segundo, se procederá a la elección de puestos 
por las personas aspirantes de conformidad con el procedimiento que se establezca en la 
resolución de la Dirección General de Función Pública que se dicte a tal efecto y que será 
objeto de publicación en el Diario Oficial de Extremadura. Dicha elección se realizará de 
acuerdo con las peticiones de las personas interesadas, entre los puestos ofertados, aten-
diendo al orden de puntuación total obtenida en el proceso selectivo, siempre que reúnan 
los requisitos determinados para cada puesto en las relaciones de puestos de trabajo.

	� Las personas aspirantes que resulten adjudicatarias de un puesto que suponga contacto 
habitual con menores deberán acreditar la circunstancia de no haber sido condenado por 
sentencia firme por algún delito contra la libertad e indemnidad sexual, dentro de los cinco 
días hábiles siguientes a la publicación de la resolución referida en el apartado anterior. 



NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49593

Dicha acreditación se realizará mediante la presentación del correspondiente certificado 
emitido por el Registro Central de Delincuentes Sexuales o de la autorización a la Adminis-
tración para recabar el referido certificado.

	� A aquellas personas aspirantes que no participen en el citado procedimiento de adjudica-
ción de puestos, se les asignará una plaza de las que resulten no adjudicadas por el orden 
en que aparecen publicados en el anexo II de la presente resolución.

2. �En las especialidades del anexo I en las que se incluye una única persona aspirante, la 
misma no estará obligada a participar en el proceso de elección anteriormente indicado, 
publicándose directamente el puesto adjudicado en los términos previstos en el apartado 
siguiente.

	 Dichas especialidades son:

	 Escala Facultativa Sanitaria, Veterinaria.

	 Cuerpo de Titulados Superiores: 

		  — Geografía e Historia.

		  — Inspección Sanitaria Médica.

	 Cuerpo Técnico/a: 

		  — Administración General.

		  — Enfermería-Subinspección.

		  — Ingeniería Técnica Forestal.

		  — Ingeniería Técnica Industrial.

		  — Relaciones Laborales.

		  — Seguridad en el Trabajo.

3. �Dado que los puestos incluidos en el anexo II correspondientes a las especialidades de 
Ingeniería Agrónoma y Veterinaria del Cuerpo de Titulados Superiores y de Ingeniería 
Técnica Agrícola e Ingeniería Técnica Forestal del Cuerpo Técnico/a tienen como requisito 
“Máster de Formación del Profesorado” solo podrán ser elegidos por las personas aspiran-
tes o serles adjudicados en el caso de que hayan acreditado, de conformidad con lo esta-
blecido en el apartado segundo, estar en posesión de la formación pedagógica y didáctica 



NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49594

exigida, de conformidad con lo previsto en el Real Decreto 1834/2008, de 8 de noviembre, 
por el que se definen las condiciones de formación para el ejercicio de la docencia en la 
educación secundaria obligatoria, el bachillerato, la formación profesional y las enseñanzas 
de régimen especial y se establecen las especialidades de los cuerpos docentes de ense-
ñanza secundaria.

Quinto. Finalizado el procedimiento de elección de puestos por Orden de la persona titular 
de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, se procederá al nombramiento como 
funcionarios/as de carrera y a la adjudicación de los puestos, la cual se publicará en el Diario 
Oficial de Extremadura.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, las personas interesadas po-
drán interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante la persona titular de la 
Consejería de Hacienda y Administración Pública en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, o bien, interponer directa-
mente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, en el plazo de dos meses a contar desde el 
día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura. En caso de interponer 
recurso de reposición, no se podrá impugnar en vía contencioso-administrativa la presente 
resolución, hasta que se haya resuelto expresamente o se haya producido la desestimación 
presunta de aquel. 

Todo ello sin perjuicio de ejercitar, en su caso, cualquier otro recurso que estimen procedente. 

Mérida, 9 de septiembre de 2025.

La Consejera de Hacienda y 
Administración Pública,

PD, Resolución de 10 de agosto de 2023 
(DOE n.º 156, de 14 de agosto),

El Director General de Función Pública,

DOMINGO JESÚS EXPÓSITO RUBIO



NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49595




















Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Total Puntos
     





NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49596



















Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Total Puntos
     
     

 



NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49597






Especialidad Empleo

Turno libre








Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Total Puntos
     
     
     
     
     
     





NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49598



















Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Total Puntos
     
     

 



NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49599






Especialidad Ingeniería Agrónoma

Turno libre








Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Total Puntos
     
     





NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49600




















Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Total Puntos
     

 



NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49601






Especialidad Jurídica

Turno libre








Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Total Puntos
     
     
     
     





NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49602




















Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Total Puntos
     
     

 



NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49603






Especialidad Veterinaria

Turno libre








Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Total Puntos
     
     
     





NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49604



















Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Total Puntos
     





NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49605



















Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Total Puntos
     

 



NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49606






Especialidad Informática

Turno libre








Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Total Puntos
     
     
     
     
     





NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49607



















Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Total Puntos
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

 



NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49608






Especialidad al

Turno libre








Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Total Puntos
     





NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49609



















Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Total Puntos
     

 



NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49610






Especialidad Relaciones Laborales

Turno libre








Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Total Puntos
     





NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49611



















Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Total Puntos
     

 



NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49612






Especialidad Terapeuta Ocupacional

Turno libre








Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Total Puntos
     
     





NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49613



















Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Total Puntos
     
     
     
     
     
     
     





NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49614



















Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Total Puntos
     
     
     
     
     
     
     
     
     

 



NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49615






Especialidad Agentes del Medio Natural

Turno libre








Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Total Puntos
     
     
     
     





NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49616



















Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Total Puntos
     
     
     





NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49617


















Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Total Puntos
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     



NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49618






Especialidad Auxiliar de Informática

Turno libre










Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Total Puntos
     
     
     





NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49619



















Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Total Puntos
     
     
     





NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49620



















Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Total Puntos
     
     

 



NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49621






Especialidad 

Turno libre








Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Total Puntos
     
     





NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49622

AN
EX

O
 II



 ES
C

AL
A 

FA
C

U
LT

AT
IV

A 
SA

N
IT

AR
IA


ES

PE
C

IA
LI

D
AD

: V
ET

ER
IN

AR
IA


  C

O
N

SE
JE

RI
A 

D
E 

AG
RI

C
U

LT
U

RA
, G

AN
AD

ER
IA

 Y
 D

ES
AR

RO
LL

O
 S

O
ST

EN
IB

LE


C
EN

TR
O

 D
IR

EC
TI

VO
: D

IR
EC

C
IO

N
 G

EN
ER

AL
 D

E 
AG

RI
C

U
LT

U
RA

 Y
 G

AN
AD

ER
IA

.


PU
ES

TO


D
EN

O
M

IN
AC

IO
N


U

BI
C

AC
IÓ

N


N
IV

EL


C
. E

SP
.

O
BS

ER
VA

C
IO

N
ES


20

00
02

3
VE

TE
RI

N
AR

IO
/A


C

O
RI

A
22


V.

2
S.

N
.





NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49623



  C
ue

rp
o 

Ti
tu

la
do

s/
as

 S
up

er
io

re
s

Es
pe

ci
al

id
ad

 C
ie

nc
ia

s 
Ec

on
óm

ic
as

 y
/o

 E
m

pr
es

ar
ia

le
s



C
O

N
SE

JE
RI

A/
O

RG
AN

IS
M

O


C
EN

TR
O

 D
IR

EC
TI

VO


C
Ó

D
IG

O


D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N


U

BI
C

AC
IÓ

N


H
O

RA
RI

O


N
IV

EL


C
.E

SP
.

O
BS

ER
VA

C
IO

N
ES



C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
SI

O
N

AL


D
IR

. G
RA

L.
 F

O
RM

.P
RO

F,
 IN

N
O

V.
 E

 
IN

C
L.

 E
D

U


98
58


EC

O
N

O
M

IS
TA


M

ÉR
ID

A


22


A.
1



C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
SI

O
N

AL


SE
C

. G
RA

L.
 E

D
U

C
AC

IO
N

 Y
 F

O
RM

. 
PR

O
FE

SI
O

N
AL


38

78
23

10


EC
O

N
O

M
IS

TA


M
ÉR

ID
A


22


A.

1






NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49624



C
ue

rp
o 

Ti
tu

la
do

s/
as

 S
up

er
io

re
s

Es
pe

ci
al

id
ad

 E
m

pl
eo


 C

O
N

SE
JE

RI
A/

O
RG

AN
IS

M
O


C

EN
TR

O
 D

IR
EC

TI
VO


C

O
D

IG
O


D

EN
O

M
IN

AC
IO

N


U
BI

C
AC

IÓ
N


H

O
RA

RI
O


N

IV
EL


C

. E
SP


O

BS
ER

VA
C

IO
N

ES


C
O

N
S.

 E
C

O
N

O
M

IA
, E

M
PL

EO
 Y

 
TR

AN
SF

. D
IG

IT
AL


G

ER
EN

C
IA

 P
RO

VI
N

C
IA

L 
D

E 
BA

D
AJ

O
Z

40
22

39
10


O

RI
EN

TA
D

O
R/

A
H

ER
RE

RA
 D

EL
 

D
U

Q
U

E


22


A.
1



C
O

N
S.

 E
C

O
N

O
M

IA
, E

M
PL

EO
 Y

 
TR

AN
SF

. D
IG

IT
AL


G

ER
EN

C
IA

 P
RO

VI
N

C
IA

L 
D

E 
BA

D
AJ

O
Z

40
22

40
10


O

RI
EN

TA
D

O
R/

A
C

AB
EZ

A 
D

EL
 

BU
EY




22


A.
1



C
O

N
S.

 E
C

O
N

O
M

IA
, E

M
PL

EO
 Y

 
TR

AN
SF

. D
IG

IT
AL


G

ER
EN

C
IA

 P
RO

VI
N

C
IA

L 
D

E 
BA

D
AJ

O
Z

40
22

43
10


O

RI
EN

TA
D

O
R/

A
FR

EG
EN

AL
 D

E 
LA

 S
IE

RR
A


22


A.

1


C
O

N
S.

 E
C

O
N

O
M

IA
, E

M
PL

EO
 Y

 
TR

AN
SF

. D
IG

IT
AL


G

ER
EN

C
IA

 P
RO

VI
N

C
IA

L 
D

E 
BA

D
AJ

O
Z

40
44

49
10


TÉ

C
N

IC
O

/A
 S

U
PE

RI
O

R 
D

E 
EM

PL
EO


D

O
N

 B
EN

IT
O




22


A.
1



C
O

N
S.

 E
C

O
N

O
M

IA
, E

M
PL

EO
 Y

 
TR

AN
SF

. D
IG

IT
AL


G

ER
EN

C
IA

 P
RO

VI
N

C
IA

L 
D

E 
BA

D
AJ

O
Z

40
44

52
10


O

RI
EN

TA
D

O
R/

A
C

AM
PA

N
AR

IO



22


A.

1


C
O

N
S.

 E
C

O
N

O
M

IA
, E

M
PL

EO
 Y

 
TR

AN
SF

. D
IG

IT
AL


G

ER
EN

C
IA

 P
RO

VI
N

C
IA

L 
D

E 
BA

D
AJ

O
Z

40
45

51
10


O

RI
EN

TA
D

O
R/

A
VI

LL
AN

U
EV

A 
D

E 
LA

 S
ER

EN
A


22


A.

1






NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49625

 C
ue

rp
o 

Ti
tu

la
do

s/
as

 S
up

er
io

re
s

Es
pe

ci
al

id
ad

 G
eo

gr
af

ía
 e

 H
is

to
ria


 C

O
N

SE
JE

RI
A/

O
RG

AN
IS

M
O


C

EN
TR

O
 D

IR
EC

TI
VO


C

O
D

IG
O


D

EN
O

M
IN

AC
IO

N


U
BI

C
AC

IÓ
N


H

O
RA

RI
O


N

IV
EL


C

. E
SP


O

BS
ER

VA
C

IO
N

ES


C
O

N
S.

 E
C

O
N

O
M

IA
, E

M
PL

EO
 Y

 
TR

AN
SF

. D
IG

IT
AL


SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

S.
E.

X.
P.

E.


11
85

3
TE

C
N

IC
O

/A
 S

U
PE

RI
O

R 
EN

 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IO

N


D
O

N
 

BE
N

IT
O




22


A.
1







NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49626

 C
ue

rp
o 

Ti
tu

la
do

s/
as

 S
up

er
io

re
s

Es
pe

ci
al

id
ad

 In
ge

ni
er

ía
 A

gr
ón

om
a



C
O

N
SE

JE
RI

A/
O

RG
AN

IS
M

O


C
EN

TR
O

 D
IR

EC
TI

VO


C
Ó

D
IG

O


D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N


U

BI
C

AC
IÓ

N


H
O

RA
RI

O


N
IV

EL


C
.E

SP
.

O
BS

ER
VA

C
IO

N
ES


/ R

EQ
U

IS
IT

O
S

C
O

N
S.

 A
G

RI
C

U
LT

U
RA

, G
AN

AD
ER

IA
 Y

 
D

ES
. S

O
ST

EN
IB

LE


D
IR

EC
C

IO
N

 G
EN

ER
AL

 D
E 

D
ES

AR
RO

LL
O

 R
U

RA
L

83
58


PR

O
FE

SO
R/

A
D

O
N

 B
EN

IT
O


H

.E
.

22


A.
1

TH
M


M

ás
te

r e
n 

Fo
rm

ac
ió

n 
de

l P
ro

fe
so

ra
do



C
O

N
S.

 A
G

RI
C

U
LT

U
RA

, G
AN

AD
ER

IA
 Y

 
D

ES
. S

O
ST

EN
IB

LE


D
IR

EC
C

IO
N

 G
EN

ER
AL

 D
E 

D
ES

AR
RO

LL
O

 R
U

RA
L

41
59

74
10


PR

O
FE

SO
R/

A
M

O
RA

LE
JA


H

.E
.

22


A.
1

TH
M


M

ás
te

r e
n 

Fo
rm

ac
ió

n 
de

l P
ro

fe
so

ra
do






NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49627





C
ue

rp
o 

Ti
tu

la
do

s/
as

 S
up

er
io

re
s

Es
pe

ci
al

id
ad

 In
sp

ec
ci

ón
 S

an
ita

ria
 M

ed
ic

a
 C

O
N

SE
JE

RI
A/

O
RG

AN
IS

M
O


C

EN
TR

O
 D

IR
EC

TI
VO


C

O
D

IG
O


D

EN
O

M
IN

AC
IO

N


U
BI

C
AC

IÓ
N


H

O
RA

RI
O


N

IV
EL


C

. E
SP


O

BS
ER

VA
C

IO
N

ES


C
O

N
S.

 S
AL

U
D

 Y
 S

ER
VI

C
IO

S 
SO

C
IA

LE
S

D
.G

. P
LA

N
IF

. F
O

RM
AC

. C
AL

. 
SA

N
. Y

 S
O

C
IO

S.


17
44

8
M

ED
IC

O
/A

 IN
SP

EC
TO

R/
A 

D
E 

AR
EA


AS

 D
O

N
 B

EN
IT

O
-

VI
LL

AN
U

EV
A


27


M

.1
 IN

SP
. 

M
ÉD

/F
AR

M


S.
N

.





NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49628

 C
ue

rp
o 

Ti
tu

la
do

s/
as

 S
up

er
io

re
s

Es
pe

ci
al

id
ad

 Ju
ríd

ic
a



C
O

N
SE

JE
RI

A/
O

RG
AN

IS
M

O


C
EN

TR
O

 D
IR

EC
TI

VO


C
Ó

D
IG

O


D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N


U

BI
C

AC
IÓ

N


H
O

RA
RI

O


N
IV

EL


C
.E

SP
.

O
BS

ER
VA

C
IO

N
ES



C
O

N
S.

 A
G

RI
C

U
LT

U
RA

, G
AN

AD
ER

IA
 

Y 
D

ES
. S

O
ST

EN
IB

LE


SE
C

RE
TA

RI
A 

G
EN

ER
AL


38

69
04

10


AS
ES

O
R/

A 
JU

RI
D

IC
O

/A


M
ÉR

ID
A


22


A.

1
O

.A
.P

.

C
O

N
S.

 D
E 

H
AC

IE
N

D
A 

Y 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IO

N
 P

U
BL

IC
A

SE
C

RE
TA

RI
A 

G
EN

ER
AL


42

24
09

10


AS
ES

O
R/

A 
JU

RI
D

IC
O

/A


M
ÉR

ID
A


22


A.

1


C
O

N
S.

 D
E 

H
AC

IE
N

D
A 

Y 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IO

N
 P

U
BL

IC
A

SE
C

RE
TA

RI
A 

G
EN

ER
AL


43

08
89

10


AS
ES

O
R/

A 
JU

RI
D

IC
O

/A


M
ÉR

ID
A


22


A.

1


C
O

N
S.

 D
E 

H
AC

IE
N

D
A 

Y 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IO

N
 P

U
BL

IC
A

D
.G

. F
IN

AN
C

. A
U

TO
N

O
M

IC
 Y

 
FO

N
D

O
S 

EU
RO

PE
O

S
43

09
00

10


AS
ES

O
R/

A 
JU

RI
D

IC
O

/A


M
ÉR

ID
A


22


A.

1






NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49629

 C
ue

rp
o 

Ti
tu

la
do

s/
as

 S
up

er
io

re
s

Es
pe

ci
al

id
ad

 P
si

co
lo

gí
a



C
O

N
SE

JE
RI

A/
O

RG
AN

IS
M

O


C
EN

TR
O

 D
IR

EC
TI

VO


C
Ó

D
IG

O


D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N


U

BI
C

AC
IÓ

N


H
O

RA
RI

O


N
IV

EL


C
.E

SP
.

O
BS

ER
VA

C
IO

N
ES



C
O

N
S.

 S
AL

U
D

 Y
 S

ER
VI

C
IO

S 
SO

C
IA

LE
S

SE
C

. G
RA

L.
 S

ER
V.

SO
C

, I
N

C
L,

 
IN

FA
N

C
. Y

 F
AM


12

04
7

PS
IC

O
LO

G
O

/A


M
ÉR

ID
A


22


A.

1
TH

M


PR
ES

ID
EN

C
IA

 D
E 

LA
 JU

N
TA


IN

ST
IT

U
TO

 D
E 

LA
 M

U
JE

R
42

34
93

10


PS
IC

O
LO

G
O

/A


C
ÁC

ER
ES


J.P

.
22


A.

1 
J.P


TH

M






NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49630

C
ue

rp
o 

Ti
tu

la
do

s/
as

 S
up

er
io

re
s

Es
pe

ci
al

id
ad

 V
et

er
in

ar
ia



C
O

N
SE

JE
RI

A/
O

RG
AN

IS
M

O


C
EN

TR
O

 D
IR

EC
TI

VO


C
Ó

D
IG

O


D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N


U

BI
C

AC
IÓ

N


H
O

RA
RI

O


N
IV

EL


C
.E

SP
.

O
BS

ER
VA

C
IO

N
ES



C
O

N
S.

 A
G

RI
C

U
LT

U
RA

, G
AN

AD
ER

IA
 Y

 
D

ES
. S

O
ST


D

IR
EC

C
IO

N
 G

EN
ER

AL
 D

E 
D

ES
AR

RO
LL

O
 R

U
RA

L
41

59
78

10


PR
O

FE
SO

R/
A

N
AV

AL
M

O
RA

L 
D

E 
LA

 M
AT

A
H

.E
.

22


A.
1

TH
M


M

ás
te

r e
n 

Fo
rm

ac
ió

n 
de

l P
ro

fe
so

ra
do



C
O

N
S.

 A
G

RI
C

U
LT

U
RA

, G
AN

AD
ER

IA
 Y

 
D

ES
. S

O
ST


D

IR
EC

C
IO

N
 G

EN
ER

AL
 D

E 
D

ES
AR

RO
LL

O
 R

U
RA

L
41

59
83

10


PR
O

FE
SO

R/
A

M
O

RA
LE

JA


H
.E

.
22


A.

1
TH

M


M
ás

te
r e

n 
Fo

rm
ac

ió
n 

de
l P

ro
fe

so
ra

do


C
O

N
S.

 A
G

RI
C

U
LT

U
RA

, G
AN

AD
ER

IA
 Y

 
D

ES
. S

O
ST


D

IR
EC

C
IO

N
 G

EN
ER

AL
 D

E 
D

ES
AR

RO
LL

O
 R

U
RA

L
41

59
86

10


PR
O

FE
SO

R/
A

M
O

RA
LE

JA


H
.E

.
22


A.

1
TH

M


M
ás

te
r e

n 
Fo

rm
ac

ió
n 

de
l P

ro
fe

so
ra

do






NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49631

C
ue

rp
o 

Té
cn

ic
o

Es
pe

ci
al

id
ad

 A
dm

in
is

tra
ci

ón
 G

en
er

al


 C
O

N
SE

JE
RÍ

A
C

EN
TR

O
 D

IR
EC

TI
VO


C

Ó
D

IG
O


D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N


U
BI

C
AC

IÓ
N


N

IV
EL


C

.E
SP

.
O

BS
ER

VA
C

IO
N

ES


C
O

N
S.

 A
G

RI
C

U
LT

U
RA

, G
AN

AD
ER

IA
 Y

 
D

ES
. S

O
ST


SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL


42
90

24
10


TE

C
N

IC
O

/A
 E

N
 

AD
M

IN
IS

TR
AC

IO
N


M

ÉR
ID

A
20


B.

1






NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49632

     
 C

ue
rp

o 
Té

cn
ic

o/
a

    
 E

sp
ec

ia
lid

ad
 E

nf
er

m
er

ía
-S

ub
in

sp
ec

ci
ón


     

 C
O

N
SE

JE
RÍ

A 
D

E 
SA

LU
D

 Y
 S

ER
VI

C
IO

S 
SO

C
IA

LE
S

    
 C

EN
TR

O
 D

IR
EC

TI
VO

: D
IR

EC
C

IÓ
N

 G
EN

ER
AL

 D
E 

PL
AN

IF
IC

AC
IÓ

N
, F

O
RM

AC
IÓ

N
 Y

 C
AL

ID
AD

 S
AN

IT
AR

IA
S 

Y 
SO

C
IO

SA
N

IT
AR

IA
S



C
Ó
D
IG
O


D
EN
O
M
IN
AC
IÓ
N


U
BI
C
AC
IÓ
N


H
O
RA
RI
O


N
IV
EL


C
.E
SP


O
BS
ER
VA
C
IO
N
ES



17
47

1
EN

FE
RM

ER
O

/A
-S

U
BI

N
SP

EC
TO

R/
A 

D
E 

AR
EA


A.

S.
 D

E 
N

AV
AL

M
O

RA
L 

D
E 

LA
 M

AT
A


25


2.

1
S.

N
.





NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49633

 C
ue

rp
o 

Té
cn

ic
o/

a
Es

pe
ci

al
id

ad
 In

fo
rm

át
ic

a
 C

O
N

SE
JE

RI
A/

O
RG

AN
IS

M
O


C

EN
TR

O
 D

IR
EC

TI
VO


C

Ó
D

IG
O


D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N


U
BI

C
AC

IÓ
N


H

O
RA

RI
O


N

IV
EL


C

.E
SP


O

BS
ER

VA
C

IO
N

ES


C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
SI

O
N

AL


SE
C

RE
TA

RI
A 

G
EN

ER
AL


18

38
6

PR
O

G
RA

M
AD

O
R/

A
AZ

U
AG

A


20


B.
1

TH
M



C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
SI

O
N

AL


SE
C

RE
TA

RI
A 

G
EN

ER
AL


18

38
7

PR
O

G
RA

M
AD

O
R/

A
AZ

U
AG

A


20


B.
1

TH
M



C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
SI

O
N

AL


SE
C

RE
TA

RI
A 

G
EN

ER
AL


18

38
8

PR
O

G
RA

M
AD

O
R/

A
AZ

U
AG

A


20


B.
1

TH
M



C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
SI

O
N

AL


SE
C

RE
TA

RI
A 

G
EN

ER
AL


18

40
1

PR
O

G
RA

M
AD

O
R/

A
C

AB
EZ

A 
D

EL
 B

U
EY




20


B.
1

TH
M



C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
SI

O
N

AL


SE
C

RE
TA

RI
A 

G
EN

ER
AL


18

43
8

PR
O

G
RA

M
AD

O
R/

A
SI

RU
EL

A


20


B.
1

TH
M







NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49634

  C
ue

rp
o 

Té
cn

ic
o/

a
Es

pe
ci

al
id

ad
 In

ge
ni

er
ía

 Té
cn

ic
a 

Ag
ríc

ol
a.


 C

O
N

SE
JE

RÍ
A

C
EN

TR
O

 D
IR

EC
TI

VO


C
Ó

D
IG

O


D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N


U

BI
C

AC
IÓ

N


H
O

RA
RI

O


N
IV

EL


C
.E

SP
.

RE
Q

U
IS

IT
O

S
C

O
N

S.
 A

G
RI

C
U

LT
U

RA
, 

G
AN

AD
ER

IA
 Y

 D
ES

. S
O

ST


D
IR

EC
C

IO
N

 G
EN

ER
AL

 D
E 

D
ES

AR
RO

LL
O

 R
U

RA
L

26
85


PR

O
FE

SO
R/

A
VI

LL
AF

RA
N

C
A 

D
E 

LO
S 

BA
RR

O
S

20


B.
1

TH
M


M

AS
TE

R 
EN

 F
O

RM
AC

IO
N

 
D

EL
 P

RO
FE

SO
RA

D
O


C

O
N

S.
 A

G
RI

C
U

LT
U

RA
, 

G
AN

AD
ER

IA
 Y

 D
ES

. S
O

ST


D
IR

EC
C

IO
N

 G
EN

ER
AL

 D
E 

D
ES

AR
RO

LL
O

 R
U

RA
L

28
46


PR

O
FE

SO
R/

A
D

O
N

 B
EN

IT
O


20


B.

1
TH

M


M
AS

TE
R 

EN
 F

O
RM

AC
IO

N
 

D
EL

 P
RO

FE
SO

RA
D

O


C
O

N
S.

 A
G

RI
C

U
LT

U
RA

, 
G

AN
AD

ER
IA

 Y
 D

ES
. S

O
ST


D

IR
EC

C
IO

N
 G

EN
ER

AL
 D

E 
D

ES
AR

RO
LL

O
 R

U
RA

L
28

56


PR
O

FE
SO

R/
A

N
AV

AL
M

O
RA

L 
D

E 
LA

 
M

AT
A

20


B.
1

TH
M


M

AS
TE

R 
EN

 F
O

RM
AC

IO
N

 
D

EL
 P

RO
FE

SO
RA

D
O


C

O
N

S.
 A

G
RI

C
U

LT
U

RA
, 

G
AN

AD
ER

IA
 Y

 D
ES

. S
O

ST


D
IR

EC
C

IO
N

 G
EN

ER
AL

 D
E 

D
ES

AR
RO

LL
O

 R
U

RA
L

28
57


PR

O
FE

SO
R/

A
N

AV
AL

M
O

RA
L 

D
E 

LA
 

M
AT

A
20


B.

1
TH

M


M
AS

TE
R 

EN
 F

O
RM

AC
IO

N
 

D
EL

 P
RO

FE
SO

RA
D

O


C
O

N
S.

 A
G

RI
C

U
LT

U
RA

, 
G

AN
AD

ER
IA

 Y
 D

ES
. S

O
ST


D

IR
EC

C
IO

N
 G

EN
ER

AL
 D

E 
D

ES
AR

RO
LL

O
 R

U
RA

L
30

17


PR
O

FE
SO

R/
A

N
AV

AL
M

O
RA

L 
D

E 
LA

 
M

AT
A

20


B.
1

TH
M


M

AS
TE

R 
EN

 F
O

RM
AC

IO
N

 
D

EL
 P

RO
FE

SO
RA

D
O


C

O
N

S.
 A

G
RI

C
U

LT
U

RA
, 

G
AN

AD
ER

IA
 Y

 D
ES

. S
O

ST


D
IR

EC
C

IO
N

 G
EN

ER
AL

 D
E 

D
ES

AR
RO

LL
O

 R
U

RA
L

83
60


PR

O
FE

SO
R/

A
N

AV
AL

M
O

RA
L 

D
E 

LA
 

M
AT

A
20


B.

1
TH

M


M
AS

TE
R 

EN
 F

O
RM

AC
IO

N
 

D
EL

 P
RO

FE
SO

RA
D

O


C
O

N
S.

 A
G

RI
C

U
LT

U
RA

, 
G

AN
AD

ER
IA

 Y
 D

ES
. S

O
ST


D

IR
EC

C
IO

N
 G

EN
ER

AL
 D

E 
D

ES
AR

RO
LL

O
 R

U
RA

L
40

11
73

10


PR
O

FE
SO

R/
A

N
AV

AL
M

O
RA

L 
D

E 
LA

 
M

AT
A

20


B.
1

TH
M


M

AS
TE

R 
EN

 F
O

RM
AC

IO
N

 
D

EL
 P

RO
FE

SO
RA

D
O


C

O
N

S.
 A

G
RI

C
U

LT
U

RA
, 

G
AN

AD
ER

IA
 Y

 D
ES

. S
O

ST


D
IR

EC
C

IO
N

 G
EN

ER
AL

 D
E 

D
ES

AR
RO

LL
O

 R
U

RA
L

41
59

75
10


PR

O
FE

SO
R/

A
VI

LL
AF

RA
N

C
A 

D
E 

LO
S 

BA
RR

O
S

20


B.
1

TH
M


M

AS
TE

R 
EN

 F
O

RM
AC

IO
N

 
D

EL
 P

RO
FE

SO
RA

D
O


C

O
N

S.
 A

G
RI

C
U

LT
U

RA
, 

G
AN

AD
ER

IA
 Y

 D
ES

. S
O

ST


D
IR

EC
C

IO
N

 G
EN

ER
AL

 D
E 

D
ES

AR
RO

LL
O

 R
U

RA
L

41
59

77
10


PR

O
FE

SO
R/

A
D

O
N

 B
EN

IT
O


20


B.

1
TH

M


M
AS

TE
R 

EN
 F

O
RM

AC
IO

N
 

D
EL

 P
RO

FE
SO

RA
D

O


C
O

N
S.

 A
G

RI
C

U
LT

U
RA

, 
G

AN
AD

ER
IA

 Y
 D

ES
. S

O
ST


D

IR
EC

C
IO

N
 G

EN
ER

AL
 D

E 
D

ES
AR

RO
LL

O
 R

U
RA

L
41

59
85

10


PR
O

FE
SO

R/
A

VI
LL

AF
RA

N
C

A 
D

E 
LO

S 
BA

RR
O

S
20


B.

1
TH

M


M
AS

TE
R 

EN
 F

O
RM

AC
IO

N
 

D
EL

 P
RO

FE
SO

RA
D

O


C
O

N
S.

 A
G

RI
C

U
LT

U
RA

, 
G

AN
AD

ER
IA

 Y
 D

ES
. S

O
ST


D

IR
EC

C
IO

N
 G

EN
ER

AL
 D

E 
D

ES
AR

RO
LL

O
 R

U
RA

L
41

59
88

10


PR
O

FE
SO

R/
A

D
O

N
 B

EN
IT

O


20


B.
1

TH
M


M

AS
TE

R 
EN

 F
O

RM
AC

IO
N

 
D

EL
 P

RO
FE

SO
RA

D
O






NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49635



C
ue

rp
o 

Té
cn

ic
o

Es
pe

ci
al

id
ad

 In
ge

ni
er

ía
 Té

cn
ic

a 
Fo

re
st

al


 C
O

N
SE

JE
RI

A/
O

RG
AN

IS
M

O


C
EN

TR
O

 D
IR

EC
TI

VO


C
O

D
IG

O


D
EN

O
M

IN
AC

IO
N


U

BI
C

AC
IÓ

N


H
O

RA
RI

O


N
IV

EL


C
. E

SP


O
BS

ER
VA

C
IO

N
ES


RE

Q
U

IS
IT

O
S

C
O

N
S.

 A
G

RI
C

U
LT

U
RA

, G
AN

AD
ER

IA
 

Y 
D

ES
. S

O
ST


D

IR
EC

C
IO

N
 G

EN
ER

AL
 D

E 
D

ES
AR

RO
LL

O
 R

U
RA

L
83

62


PR
O

FE
SO

R/
A

N
AV

AL
M

O
RA

L 
D

E 
LA

 M
AT

A
H

.E
.

20


B.
1

TH
M


M

ás
te

r e
n 

Fo
rm

ac
ió

n 
de

l 
Pr

of
es

or
ad

o




NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49636



C
ue

rp
o 

Té
cn

ic
o

Es
pe

ci
al

id
ad

 In
ge

ni
er

ía
 Té

cn
ic

a 
In

du
st

ria
l

 C
O

N
SE

JE
RI

A/
O

RG
AN

IS
M

O


C
EN

TR
O

 D
IR

EC
TI

VO


C
Ó

D
IG

O


D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N


U

BI
C

AC
IÓ

N


H
O

RA
RI

O


N
IV

EL


C
.E

SP


O
BS

ER
VA

C
IO

N
ES



C
O

N
S.

 IN
FR

AE
ST

RU
C

. 
TR

AN
SP

O
RT

E 
Y 

VI
VI

EN
D

A
D

IR
. G

RA
L.

 D
E 

M
O

VI
LI

D
AD

 Y
 

TR
AN

SP
O

RT
ES


39

93
55

10


TE
C

N
IC

O
/A

 
C

O
O

RD
IN

AD
O

R/
A 

I.T
.V

.

N
AV

AL
M

O
RA

L 
D

E 
LA

 M
AT

A-
TR

U
JIL

LO



20


B.

1






NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49637

 

C
ue

rp
o 

Té
cn

ic
o

Es
pe

ci
al

id
ad

 R
el

ac
io

ne
s 

La
bo

ra
le

s
 C

O
N

SE
JE

RI
A/

O
RG

AN
IS

M
O


C

EN
TR

O
 D

IR
EC

TI
VO


C

Ó
D

IG
O


D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N


U
BI

C
AC

IÓ
N


H

O
RA

RI
O


N

IV
EL


C

.E
SP


O

BS
ER

VA
C

IO
N

ES


C
O

N
S.

 S
AL

U
D

 Y
 S

ER
VI

C
IO

S 
SO

C
IA

LE
S

SE
C

. G
RA

L.
 S

ER
V.

SO
C

, I
N

C
L,

 
IN

FA
N

C
. Y

 F
AM


53

87


TE
C

N
IC

O
/A

 E
N

 E
M

PL
EO

 
Y 

FO
RM

AC
IO

N


M
ÉR

ID
A


20


B.

1






NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49638





C
ue

rp
o 

Té
cn

ic
o

Es
pe

ci
al

id
ad

 S
eg

ur
id

ad
 e

n 
el

 Tr
ab

aj
o



C
O

N
SE

JE
RI

A/
O

RG
AN

IS
M

O


C
EN

TR
O

 D
IR

EC
TI

VO


C
Ó

D
IG

O


D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N


U

BI
C

AC
IÓ

N


H
O

RA
RI

O


N
IV

EL


C
.E

SP


O
BS

ER
VA

C
IO

N
ES



C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
SI

O
N

AL


C
EN

TR
O

 IN
V.

 C
IE

N
T.

 Y
 T

EC
N

O
L.

 
EX

TR
EM

AD
U

RA


41
61

03
10


TE

C
N

IC
O

/A
 E

N
 

SE
G

U
RI

D
AD

 E
N

 E
L 

TR
AB

AJ
O


LA

 O
RD

EN



20


B.

1






NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49639

  C
ue

rp
o 

Té
cn

ic
o/

a
Es

pe
ci

al
id

ad
 Te

ra
pe

ut
a 

O
cu

pa
ci

on
al


 C

O
N

SE
JE

RI
A/

O
RG

AN
IS

M
O


C

EN
TR

O
 D

IR
EC

TI
VO


C

O
D

IG
O


D

EN
O

M
IN

AC
IO

N


U
BI

C
AC

IÓ
N


H

O
RA

RI
O


N

IV
EL


C

. E
SP


O

BS
ER

VA
C

IO
N

ES


C
O

N
S.

 S
AL

U
D

 Y
 S

ER
VI

C
IO

S 
SO

C
IA

LE
S

G
ER

EN
C

IA
 T

ER
RI

TO
RI

AL
 

BA
D

AJ
O

Z 
(S

.E
.P

.A
.D

)
38

41
50

10


TE
RA

PE
U

TA
 

O
C

U
PA

C
IO

N
AL


BA

D
AJ

O
Z


20


B.

1


C
O

N
S.

 S
AL

U
D

 Y
 S

ER
VI

C
IO

S 
SO

C
IA

LE
S

D
IR

EC
C

IO
N

 G
ER

EN
C

IA
 D

EL
 

SE
PA

D


39
18

97
10


TE

RA
PE

U
TA

 
O

C
U

PA
C

IO
N

AL


M
ÉR

ID
A


20


B.

1
P.

A.
L.







NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49640



C
ue

rp
o 

Té
cn

ic
o/

a
Es

pe
ci

al
id

ad
 Tr

ab
aj

o 
So

ci
al




C
O

N
SE

JE
RI

A/
O

RG
AN

IS
M

O


C
EN

TR
O

 D
IR

EC
TI

VO


C
Ó

D
IG

O


D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N


U

BI
C

AC
IÓ

N


H
O

RA
RI

O


N
IV

EL


C
.E

SP


O
BS

ER
VA

C
IO

N
ES



C
O

N
S.

 S
AL

U
D

 Y
 S

ER
VI

C
IO

S 
SO

C
IA

LE
S

SE
C

. G
RA

L.
 S

ER
V.

SO
C

, I
N

C
L,

 
IN

FA
N

C
. Y

 F
AM


45

28


TR
AB

AJ
AD

O
R/

A 
SO

C
IA

L
M

ÉR
ID

A


20


B.
1



C
O

N
S.

 IN
FR

AE
ST

RU
C

. 
TR

AN
SP

O
RT

E 
Y 

VI
VI

EN
D

A
SE

C
. G

RA
L.

 V
IV

IE
N

D
A,

 A
RQ

U
IT

. Y
 

RE
G

EN
. U

R
56

19


TR
AB

AJ
AD

O
R/

A 
SO

C
IA

L
M

ÉR
ID

A


20


B.
1



C
O

N
S.

 IN
FR

AE
ST

RU
C

. 
TR

AN
SP

O
RT

E 
Y 

VI
VI

EN
D

A
SE

C
. G

RA
L.

 V
IV

IE
N

D
A,

 A
RQ

U
IT

. Y
 

RE
G

EN
. U

R
13

50
9

TR
AB

AJ
AD

O
R/

A 
SO

C
IA

L
PL

AS
EN

C
IA




20


B.
1



C
O

N
S.

 IN
FR

AE
ST

RU
C

. 
TR

AN
SP

O
RT

E 
Y 

VI
VI

EN
D

A
SE

C
. G

RA
L.

 V
IV

IE
N

D
A,

 A
RQ

U
IT

. Y
 

RE
G

EN
. U

R
13

51
6

TR
AB

AJ
AD

O
R/

A 
SO

C
IA

L
M

ÉR
ID

A


20


B.
1



C
O

N
S.

 S
AL

U
D

 Y
 S

ER
VI

C
IO

S 
SO

C
IA

LE
S

SE
C

. G
RA

L.
 S

ER
V.

SO
C

, I
N

C
L,

 
IN

FA
N

C
. Y

 F
AM


13

56
9

TR
AB

AJ
AD

O
R/

A 
SO

C
IA

L
M

ÉR
ID

A


20


B.
1



C
O

N
S.

 S
AL

U
D

 Y
 S

ER
VI

C
IO

S 
SO

C
IA

LE
S

D
IR

EC
C

IO
N

 G
ER

EN
C

IA
 D

EL
 S

EP
AD


38

95
79

10


TR
AB

AJ
AD

O
R/

A 
SO

C
IA

L
M

ÉR
ID

A


20


B.
1



C
O

N
S.

 S
AL

U
D

 Y
 S

ER
VI

C
IO

S 
SO

C
IA

LE
S

SE
C

. G
RA

L.
 S

ER
V.

SO
C

, I
N

C
L,

 
IN

FA
N

C
. Y

 F
AM


39

16
18

10


TR
AB

AJ
AD

O
R/

A 
SO

C
IA

L
C

ÁC
ER

ES



20


B.

1
TH

M






NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49641

 C
ue

rp
o 

Ad
m

in
is

tra
tiv

o/
a

Es
pe

ci
al

id
ad

 A
dm

in
is

tra
ci

ón
 G

en
er

al














































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































 



NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49642

 C
U

ER
PO

 A
D

M
IN

IS
TR

AT
IV

O
/A


ES

PE
C

IA
LI

D
AD

: A
G

EN
TE

S 
D

EL
 M

ED
IO

 N
AT

U
RA

L
 C

O
N

SE
JE

RÍ
A 

D
E 

G
ES

TI
Ó

N
 F

O
RE

ST
AL

 Y
 M

U
N

D
O

 R
U

RA
L

C
EN

TR
O

 D
IR

EC
TI

VO
: D

IR
EC

C
IÓ

N
 G

EN
ER

AL
 D

E 
G

ES
TI

Ó
N

 F
O

RE
ST

AL
, C

AZ
A 

Y 
PE

SC
A 


 

















































16
07



















CA
ÑA

M
ER

O









M
N2

 C






16
21



















JA
RA

ND
IL

LA
 D

E 
LA

 V
ER

A







M
N2

 C






13
15

9

















VI
LL

AN
UE

VA
 D

E 
LA

 V
ER

A







M
N2

 C






38
37

72
10



















GU
AD

AL
UP

E







M
N1

 C






39
99

43
10



















AL
ÍA









M
N1

 C










NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49643





C
ue

rp
o 

Ad
m

in
is

tra
tiv

o/
a

Es
pe

ci
al

id
ad

 A
na

lis
ta

 d
e 

La
bo

ra
to

rio


 























































































































































































































































































NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49644

C
ue

rp
o 

Au
xi

lia
r

Es
pe

ci
al

id
ad

 A
dm

in
is

tra
ci

ón
 G

en
er

al
.

C
O

N
SE

JE
RI

A/
O

RG
AN

IS
M

O
C

EN
TR

O
 D

IR
EC

TI
VO

C
O

D
IG

O
PU

ES
TO

U
BI

C
AC

IÓ
N

H
O

RA
RI

O
N

IV
EL

C
.E

SP
O

bs
er

va
ci

on
es

C
O

N
S.

 D
E 

G
ES

TI
O

N
 F

O
RE

ST
AL

 
Y 

M
U

N
D

O
 R

U
RA

L
D

IR
. G

RA
L.

PR
EV

. Y
 

EX
TI

N
C

IO
N

 D
E 

IN
C

EN
D

IO
S

24
49

AU
XI

LI
AR

 D
E 

AD
M

IN
IS

TR
AC

IO
N

G
U

AD
AL

U
PE


16

D
.1




C
O

N
S.

 D
E 

G
ES

TI
O

N
 F

O
RE

ST
AL

 
Y 

M
U

N
D

O
 R

U
RA

L
D

IR
. G

RA
L.

PR
EV

. Y
 

EX
TI

N
C

IO
N

 D
E 

IN
C

EN
D

IO
S

24
53

AU
XI

LI
AR

 D
E 

AD
M

IN
IS

TR
AC

IO
N

H
O

YO
S


16

D
.1




C
O

N
S.

 A
G

RI
C

U
LT

U
RA

, 
G

AN
AD

ER
IA

 Y
 D

ES
. S

O
ST

D
IR

. G
EN

ER
AL

 D
E 

AG
RI

C
U

LT
U

RA
 Y

 
G

AN
AD

ER
IA

27
73

AU
XI

LI
AR

 D
E 

AD
M

IN
IS

TR
AC

IO
N

G
AL

IS
TE

O


16
D

.1




C
O

N
S.

 A
G

RI
C

U
LT

U
RA

, 
G

AN
AD

ER
IA

 Y
 D

ES
. S

O
ST

D
IR

. G
EN

ER
AL

 D
E 

AG
RI

C
U

LT
U

RA
 Y

 
G

AN
AD

ER
IA

27
93

AU
XI

LI
AR

 D
E 

AD
M

IN
IS

TR
AC

IO
N

LO
G

RO
SÁ

N


16
D

.1




C
O

N
S.

 A
G

RI
C

U
LT

U
RA

, 
G

AN
AD

ER
IA

 Y
 D

ES
. S

O
ST

D
IR

. G
EN

ER
AL

 D
E 

AG
RI

C
U

LT
U

RA
 Y

 
G

AN
AD

ER
IA

28
17

AU
XI

LI
AR

 D
E 

AD
M

IN
IS

TR
AC

IO
N

H
O

YO
S


16

D
.1


O

.A
.P

.

C
O

N
S.

 D
E 

H
AC

IE
N

D
A 

Y 
AD

M
IN

IS
TR

AC
. P

U
BL

IC
A

D
IR

EC
C

IO
N

 G
EN

ER
AL

 D
E 

FU
N

C
IO

N
 P

U
BL

IC
A

42
42

AU
XI

LI
AR

 D
E 

AD
M

IN
IS

TR
AC

IO
N

M
ÉR

ID
A

J.P
.

16
D

.1
 J.

P
O

AC
 G

EN
ER

AL

C
O

N
S.

 D
E 

H
AC

IE
N

D
A 

Y 
AD

M
IN

IS
TR

AC
. P

U
BL

IC
A

D
IR

EC
C

IO
N

 G
EN

ER
AL

 D
E 

FU
N

C
IO

N
 P

U
BL

IC
A

42
48

AU
XI

LI
AR

 D
E 

AD
M

IN
IS

TR
AC

IO
N

M
ÉR

ID
A

JP
3

16
D

.1
 JP

3
O

AC
 G

EN
ER

AL

C
O

N
S.

 D
E 

H
AC

IE
N

D
A 

Y 
AD

M
IN

IS
TR

AC
. P

U
BL

IC
A

D
IR

EC
C

IO
N

 G
EN

ER
AL

 D
E 

TR
IB

U
TO

S
51

39
AU

XI
LI

AR
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IO

N
M

ÉR
ID

A


16
D

.1




C
O

N
S.

 A
G

RI
C

U
LT

U
RA

, 
G

AN
AD

ER
IA

 Y
 D

ES
. S

O
ST

D
IR

. G
EN

ER
AL

 D
E 

AG
RI

C
U

LT
U

RA
 Y

 
G

AN
AD

ER
IA

84
63

AU
XI

LI
AR

 D
E 

AD
M

IN
IS

TR
AC

IO
N

ZO
RI

TA


16
D

.1




C
O

N
S.

 A
G

RI
C

U
LT

U
RA

, 
G

AN
AD

ER
IA

 Y
 D

ES
. S

O
ST

D
IR

. G
EN

ER
AL

 D
E 

AG
RI

C
U

LT
U

RA
 Y

 
G

AN
AD

ER
IA

88
02

AU
XI

LI
AR

 D
E 

AD
M

IN
IS

TR
AC

IO
N

M
O

RA
LE

JA


16
D

.1




C
O

N
S.

 A
G

RI
C

U
LT

U
RA

, 
G

AN
AD

ER
IA

 Y
 D

ES
. S

O
ST

D
IR

. G
EN

ER
AL

 D
E 

AG
RI

C
U

LT
U

RA
 Y

 
G

AN
AD

ER
IA

88
21

AU
XI

LI
AR

 D
E 

AD
M

IN
IS

TR
AC

IO
N

N
AV

AL
M

O
RA

L 
D

E 
LA

 M
AT

A


16
D

.1


O
AC

 E
SP

EC
IA

L.

C
O

N
S.

 A
G

RI
C

U
LT

U
RA

, 
G

AN
AD

ER
IA

 Y
 D

ES
. S

O
ST

D
IR

. G
EN

ER
AL

 D
E 

AG
RI

C
U

LT
U

RA
 Y

 
G

AN
AD

ER
IA

88
26

AU
XI

LI
AR

 D
E 

AD
M

IN
IS

TR
AC

IO
N

C
AS

AR
 D

E 
PA

LO
M

ER
O


16

D
.1




C
O

N
S.

 D
E 

G
ES

TI
O

N
 F

O
RE

ST
AL

 
Y 

M
U

N
D

O
 R

U
RA

L
D

IR
. G

RA
L.

PR
EV

. Y
 

EX
TI

N
C

IO
N

 D
E 

IN
C

EN
D

IO
S

89
69

AU
XI

LI
AR

 D
E 

AD
M

IN
IS

TR
AC

IO
N

M
ÉR

ID
A


16

D
.1






NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49645

C
O

N
S.

 S
AL

U
D

 Y
 S

ER
VI

C
IO

S 
SO

C
IA

LE
S

SE
C

RE
TA

RI
A 

G
EN

ER
AL


94

01


AU
XI

LI
AR

 D
E 

AD
M

IN
IS

TR
AC

IO
N


M

ÉR
ID

A


16


D
.1


O

AC
 E

SP
EC

IA
L.



C
O

N
S.

 IN
FR

AE
ST

RU
C

. 
TR

AN
SP

O
RT

E 
Y 

VI
VI

EN
D

A
SE

C
. G

RA
L.

 V
IV

IE
N

D
A,

 
AR

Q
U

IT
. Y

 R
EG

EN
. U

R
94

39


AU
XI

LI
AR

 D
E 

AD
M

IN
IS

TR
AC

IO
N


N

AV
AL

M
O

RA
L 

D
E 

LA
 M

AT
A


16


D

.1




C
O

N
S.

 E
C

O
N

O
M

IA
, E

M
PL

EO
 Y

 
TR

AN
SF

. D
IG

IT
AL


G

ER
EN

C
IA

 P
RO

VI
N

C
IA

L 
D

E 
BA

D
AJ

O
Z

11
89

6
AU

XI
LI

AR
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IO

N


H
ER

RE
RA

 D
EL

 
D

U
Q

U
E


16


D

.1




C
O

N
S.

 E
C

O
N

O
M

IA
, E

M
PL

EO
 Y

 
TR

AN
SF

. D
IG

IT
AL


G

ER
EN

C
IA

 P
RO

VI
N

C
IA

L 
D

E 
C

AC
ER

ES


11
89

7
AU

XI
LI

AR
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IO

N


N
AV

AL
M

O
RA

L 
D

E 
LA

 M
AT

A


16


D
.1




C
O

N
S.

 D
E 

H
AC

IE
N

D
A 

Y 
AD

M
IN

IS
TR

AC
. P

U
BL

IC
A

D
IR

EC
C

IO
N

 G
EN

ER
AL

 D
E 

FU
N

C
IO

N
 P

U
BL

IC
A

13
47

1
AU

XI
LI

AR
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IO

N


M
ÉR

ID
A


16


D

.1


O
AC

 G
EN

ER
AL



C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.


SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL


14
42

6
AU

XI
LI

AR
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IO

N


C
AM

IN
O

M
O

RI
SC

O



16


D

.1


TH
M



C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.


SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL


14
44

3
AU

XI
LI

AR
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IO

N


G
U

AD
AL

U
PE




16


D
.1


TH

M


C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.


SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL


14
44

7
AU

XI
LI

AR
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IO

N


H
ER

VÁ
S


16


D

.1


TH
M



C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.


SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL


14
47

5
AU

XI
LI

AR
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IO

N


N
AV

AC
O

N
C

EJ
O




16


D
.1


TH

M


C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.


SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL


14
48

1
AU

XI
LI

AR
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IO

N


N
AV

AL
VI

LL
AR

 
D

E 
PE

LA



16


D

.1


TH
M



C
O

N
S.

 IN
FR

AE
ST

RU
C

. 
TR

AN
SP

O
RT

E 
Y 

VI
VI

EN
D

A
D

IR
. G

RA
L.

 D
E 

M
O

VI
LI

D
AD

 Y
 

TR
AN

SP
O

RT
ES


15

82
9

AU
XI

LI
AR

 D
E 

AD
M

IN
IS

TR
AC

IO
N


M

ÉR
ID

A


16


D
.1

 T




C
O

N
S.

 A
G

RI
C

U
LT

U
RA

, 
G

AN
AD

ER
IA

 Y
 D

ES
. S

O
ST



D
IR

. G
EN

ER
AL

 D
E 

AG
RI

C
U

LT
U

RA
 Y

 
G

AN
AD

ER
IA


16

78
6

AU
XI

LI
AR

 D
E 

AD
M

IN
IS

TR
AC

IO
N


N

AV
AL

M
O

RA
L 

D
E 

LA
 M

AT
A


16


D

.1




C
O

N
S.

 E
C

O
N

O
M

IA
, E

M
PL

EO
 Y

 
TR

AN
SF

. D
IG

IT
AL


G

ER
EN

C
IA

 P
RO

VI
N

C
IA

L 
D

E 
C

AC
ER

ES


16
96

3
AU

XI
LI

AR
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IO

N


C
AS

AR
 D

E 
PA

LO
M

ER
O




16


D
.1




C
O

N
S.

 E
C

O
N

O
M

IA
, E

M
PL

EO
 Y

 
TR

AN
SF

. D
IG

IT
AL


G

ER
EN

C
IA

 P
RO

VI
N

C
IA

L 
D

E 
C

AC
ER

ES


16
97

2
AU

XI
LI

AR
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IO

N


C
O

RI
A


16


D

.1




C
O

N
S.

 E
C

O
N

O
M

IA
, E

M
PL

EO
 Y

 
TR

AN
SF

. D
IG

IT
AL


G

ER
EN

C
IA

 P
RO

VI
N

C
IA

L 
D

E 
BA

D
AJ

O
Z

17
03

5
AU

XI
LI

AR
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IO

N


M
ÉR

ID
A


16


D

.1




C
O

N
S.

 E
C

O
N

O
M

IA
, E

M
PL

EO
 Y

 
TR

AN
SF

. D
IG

IT
AL


G

ER
EN

C
IA

 P
RO

VI
N

C
IA

L 
D

E 
C

AC
ER

ES


17
03

7
AU

XI
LI

AR
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IO

N


C
AS

AR
 D

E 
PA

LO
M

ER
O




16


D
.1




C
O

N
S.

 D
E 

H
AC

IE
N

D
A 

Y 
AD

M
IN

IS
TR

AC
. P

U
BL

IC
A

D
IR

EC
C

IO
N

 G
EN

ER
AL

 D
E 

TR
IB

U
TO

S
17

18
7

AU
XI

LI
AR

 D
E 

AD
M

IN
IS

TR
AC

IO
N


M

ÉR
ID

A


16


D
.1




C
O

N
S.

 IN
FR

AE
ST

RU
C

. 
TR

AN
SP

O
RT

E 
Y 

VI
VI

EN
D

A
D

IR
. G

RA
L.

 D
E 

M
O

VI
LI

D
AD

 Y
 

TR
AN

SP
O

RT
ES


17

55
8

AU
XI

LI
AR

 D
E 

AD
M

IN
IS

TR
AC

IO
N


C

O
RI

A


16


D
.1




C
O

N
S.

 E
C

O
N

O
M

IA
, E

M
PL

EO
 Y

 
TR

AN
SF

. D
IG

IT
AL


G

ER
EN

C
IA

 P
RO

VI
N

C
IA

L 
D

E 
BA

D
AJ

O
Z

17
86

1
AU

XI
LI

AR
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IO

N


H
ER

RE
RA

 D
EL

 
D

U
Q

U
E


16


D

.1




C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.


SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL


17
87

9
AU

XI
LI

AR
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IO

N


TI
ET

AR



16


D

.1


TH
M





NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49646

C
O

N
S.

 E
C

O
N

O
M

IA
, E

M
PL

EO
 Y

 
TR

AN
SF

. D
IG

IT
AL


G

ER
EN

C
IA

 P
RO

VI
N

C
IA

L 
D

E 
C

AC
ER

ES


38
77

51
10


AU

XI
LI

AR
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IO

N


TA
LA

YU
EL

A


16


D
.1




C
O

N
S.

 IN
FR

AE
ST

RU
C

. 
TR

AN
SP

O
RT

E 
Y 

VI
VI

EN
D

A
D

IR
. G

RA
L.

 D
E 

M
O

VI
LI

D
AD

 Y
 

TR
AN

SP
O

RT
ES


38

79
38

10


AU
XI

LI
AR

 D
E 

AD
M

IN
IS

TR
AC

IO
N


M

O
RA

LE
JA

 


16


D
.1




C
O

N
S.

 IN
FR

AE
ST

RU
C

. 
TR

AN
SP

O
RT

E 
Y 

VI
VI

EN
D

A
D

IR
. G

RA
L.

 D
E 

M
O

VI
LI

D
AD

 Y
 

TR
AN

SP
O

RT
ES


38

83
17

10


AU
XI

LI
AR

 D
E 

AD
M

IN
IS

TR
AC

IO
N


M

ÉR
ID

A


16


D
.1

 T




C
O

N
S.

 IN
FR

AE
ST

RU
C

. 
TR

AN
SP

O
RT

E 
Y 

VI
VI

EN
D

A
D

IR
. G

RA
L.

 D
E 

M
O

VI
LI

D
AD

 Y
 

TR
AN

SP
O

RT
ES


38

83
19

10


AU
XI

LI
AR

 D
E 

AD
M

IN
IS

TR
AC

IO
N


M

ÉR
ID

A


16


D
.1

 T




C
O

N
S.

 IN
FR

AE
ST

RU
C

. 
TR

AN
SP

O
RT

E 
Y 

VI
VI

EN
D

A
D

IR
. G

RA
L.

 D
E 

M
O

VI
LI

D
AD

 Y
 

TR
AN

SP
O

RT
ES


38

83
22

10


AU
XI

LI
AR

 D
E 

AD
M

IN
IS

TR
AC

IO
N


N

AV
AL

M
O

RA
L 

D
E 

LA
 M

AT
A


16


D

.1




C
O

N
S.

 IN
FR

AE
ST

RU
C

. 
TR

AN
SP

O
RT

E 
Y 

VI
VI

EN
D

A
D

IR
. G

RA
L.

 D
E 

M
O

VI
LI

D
AD

 Y
 

TR
AN

SP
O

RT
ES


38

83
23

10


AU
XI

LI
AR

 D
E 

AD
M

IN
IS

TR
AC

IO
N


PL

AS
EN

C
IA




16


D
.1

 T




C
O

N
S.

 A
G

RI
C

U
LT

U
RA

, 
G

AN
AD

ER
IA

 Y
 D

ES
. S

O
ST



D
IR

. G
EN

ER
AL

 D
E 

AG
RI

C
U

LT
U

RA
 Y

 
G

AN
AD

ER
IA


39

34
66

10


AU
XI

LI
AR

 D
E 

AD
M

IN
IS

TR
AC

IO
N


N

AV
AL

M
O

RA
L 

D
E 

LA
 M

AT
A


16


D

.1




C
O

N
S.

 E
C

O
N

O
M

IA
, E

M
PL

EO
 Y

 
TR

AN
SF

. D
IG

IT
AL


G

ER
EN

C
IA

 P
RO

VI
N

C
IA

L 
D

E 
C

AC
ER

ES


40
15

38
10


AU

XI
LI

AR
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AC
IO

N


TA
LA

YU
EL

A


16


D
.1




  



NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49647


C

ue
rp

o 
Au

xi
lia

r
Es

pe
ci

al
id

ad
 A

ux
ili

ar
 d

e 
In

fo
rm

át
ic

a
 



















































































D
IR

. G
RA

L.
 D

IG
IT

AL
IZ

AC
IO

N
 D

E 
LA

 
AD

M
O

N
. D

IG
IT

AL


53











































D
IR

. G
RA

L.
 D

IG
IT

AL
IZ

AC
IO

N
 D

E 
LA

 
AD

M
O

N
. D

IG
IT

AL


13
11

1































































43
17

30
10


















NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49648


C

ue
rp

o 
Au

xi
lia

r
Es

pe
ci

al
id

ad
 A

ux
ili

ar
 d

e 
La

bo
ra

to
rio


 






























































































C
EN

TR
O

 IN
V.

 C
IE

N
T.

 Y
 

TE
C

N
O

L 
EX

TR
EM

AD
U

RA





















































D
IR

. G
RA

L.
 D

E 
AG

RI
C

U
LT

U
RA

 
Y 

G
AN

AD
ER

IA


52
42









































D
IR

. G
RA

L.
 D

E 
AG

RI
C

U
LT

U
RA

 
Y 

G
AN

AD
ER

IA


13
07

7

















NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49649

 C
ue

rp
o 

Su
ba

lte
rn

o/
a

Es
pe

ci
al

id
ad

 S
ub

al
te

rn
o/

a


C
O

N
SE

JE
RI

A/
O

RG
AN

IS
M

O


C
EN

TR
O

 D
IR

EC
TI

VO


C
Ó

D
IG

O


U
BI

C
AC

IÓ
N


H

O
RA

RI
O


N

IV
EL


C

.E
SP


O

BS
ER

VA
C

IO
N

ES


C
O

N
S.

 A
G

RI
C

U
LT

U
RA

, G
AN

AD
ER

IA
 Y

 
D

ES
. S

O
ST


SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL


84
58


VA

LE
N

C
IA

 D
E 

AL
C

ÁN
TA

RA



14


E.

1


C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 F
O

RM
AC

IO
N

 
PR

O
FE

S.


SE
C

RE
TA

RI
A 

G
EN

ER
AL


14

57
3

VA
LE

N
C

IA
 D

E 
AL

C
ÁN

TA
RA




14


E.
1

TH
M







NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49650

 C
ue

rp
o 

Su
ba

lte
rn

o/
a

Es
pe

ci
al

id
ad

 S
ub

al
te

rn
o/

a 
-C

on
du

ct
or

/a




C
O

N
SE

JE
RI

A/
O

RG
AN

IS
M

O


C
EN

TR
O

 D
IR

EC
TI

VO


C
Ó

D
IG

O


U
BI

C
AC

IÓ
N


H

O
RA

RI
O


N

IV
EL


C

.E
SP


O

BS
ER

VA
C

IO
N

ES


C
O

N
S.

 D
E 

H
AC

IE
N

D
A 

Y 
AD

M
IN

IS
TR

AC
. P

U
BL

IC
A

SE
C

. G
RA

L.
D

E 
PR

ES
U

PU
ES

TO
S 

Y 
FI

N
AN

C
IA

C
IO

N


14
3

M
ÉR

ID
A


14


E.

1 
SC




C
O

N
S.

 P
RE

SI
D

EN
C

IA
, I

N
T.

 Y
 

D
IA

LO
G

O
 S

O
C

IA
L

AB
O

G
AC

IA
 G

RA
L.

 (C
O

M
IS

IO
N

 
JU

RI
D

IC
A 

EX
TR

.)
41

21
87

10


BA
D

AJ
O

Z


14


E.
1 

SC








NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49651

SIGNIFICADOS DE LAS CLAVES DE PERSONAL FUNCIONARIO


HOR:
- JP: JORNADA PARTIDA.
- JP1: JORNADA PARTIDA (lunes a viernes mañana y tarde, sábados mañana).
- JP2: JORNADA PARTIDA (lunes a viernes mañana y lunes a jueves tarde).
- JP3: JORNADA PARTIDA (lunes a viernes mañana y tarde).
- HE: HORARIO ESPECIAL.

C. ESPECÍFICO/TIPO:
-AI: AGENTES DE INSPECCIÓN.
- SC: COMPLEMENTO CONDUCCIÓN.
- SP: SERVICIO DE PRENSA.
- DF: COMPLEMENTO DOMINGO Y FESTIVOS.
- PI: COMPLEMENTO DE PESAJE E INSPECCIÓN.
- T: TURNO ROTATIVOS DE MAÑANA Y TARDE.
- HPR: COMPLEMENTO P.R.L.

C. ESPECÍFICO/SUBCONC.:
- I: INCOMPATIBILIDAD.
- D: ESPECIAL DEDICACIÓN.
- F: ESPECIAL DIFICULTAD TÉCNICA.
- R: RESPONSABILIDAD.

OBSERVACIONES:
- H.T: HORARIO DE TARDE.
- T.N: MAÑANA, TARDE Y NOCHE.
- T.T: TURNICIDAD.
- O.A.P: OTRAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS.
- S.N: SOLO NACIONALES.
- THM: TRATO HABITUAL CON MENORES.
- OAC GENERAL: OFICINA DE ATENCIÓN A LA CIUDADANÍA. 

GENERAL:
- OAC ESPECIAL.: OFICINA DE ATENCIÓN A LA CIUDADANÍA ESPECIALIZADA




NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49652

 
Consejería de Hacienda y  
Administración Pública  

 

 
Avda. Valhondo, s/n Edif. III Milenio  
1ª Planta - Módulo I 
06800 Mérida 
Teléfono: 924 17 00 88 
Fax:          924 48 40 48 
http://www.juntaex.es  

 

 

 

JUNTA DE EXTREMADURA 

ANEXO III 
 

Escala Facultativa Sanitaria. 
 
Especialidad Veterinaria 

***5853** PEREZ OLLERO MARIA  
 

Cuerpo de Titulados Superiores. 
 
Especialidad Ciencias Económicas y/o Empresariales 

***5968**  DAVALOS  MENDEZ  MARIA CRISTINA 
 
Especialidad Empleo 

***5364**  CASTAÑO AZA  CARLOS ALBERTO  
 
Especialidad Geografía e Historia 

***8504**  FERNANDEZ  TORO  JUAN ANTONIO 
 
Especialidad Ingeniería Agrónoma 

***7288**  GOMEZ  MARQUEZ  ANA  
***8114**  ROMO  GUERRA  ANA DEMELSA 

 
Especialidad Inspección Sanitaria Médica 

***2825**  PORTILLO  VAZQUEZ  MARIA ANTONIA  
 
Especialidad Jurídica  

***3163**  MORENO  MARTIN  ANA  
 
Especialidad Psicología 

***9645**  GONZALEZ  PASTOR  TEOFILA  
 
Especialidad Veterinaria 

***9292**  BARRIOS  FERNANDEZ  JESUS DOMINGO  
***5707**  GUTIERREZ  JIMENEZ  JOSE ANTONIO  
***5515**  BRAVO  RODRIGUEZ  MARIA DE MAR  

 
Cuerpo Técnico/a. 

 
Especialidad Administración General 

***1551**  SEIJAS  FERNANDEZ  ROCIO  
 
Especialidad Enfermería-Subinspección 

***6000**  LUNA  BRAVO  MARIA DE LA 
SOLEDAD  

 
 



NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49653
 
 
 
 

 
 
 
 

2 

 

Especialidad Informática 
***4956**  ROSADO  BERNALDEZ  JULIAN  

 
Especialidad Ingeniería Técnica Agrícola 

***5259**  GRUESO  BARRAGAN  RUPERTO ERNESTO  
***8056**  LADERA  FERNANDEZ  EUGENIA  
***8090**  NIETO  SERRANO  ELENA  
***5975**  TERRON  LOZANO  MARIA ARANZAZU  
***8232**  CUELLAR  BOBIN  JOSE ANTONIO  
**9129**  MORGADO  PLATA  MARIA SUSANA  
***0465**  URBANO  GUISADO  ALICIA  
***7308**  GIL  CHAMORRO  ALBERTO JOSE  
***7553**  ARNELA  MAYO  RUBEN  
***6356**  FLORES  CID DE RIVERA  ALVARO 
***3730**  CUENDA  MENDEZ  MARIA DE LAS OLAS 

 
Especialidad Ingeniería Técnica Forestal 

***4117**  JULIAN  HERNANDEZ  JUAN MANUEL  
 
Especialidad Ingeniería Técnica Industrial 

***1641**  PINADERO  MANIBARDO  RAUL  
 
Especialidad Relaciones Laborales 

***6781**  SANCHEZ  MARIN  MARIA JOSEFA  
 
Especialidad Seguridad en el Trabajo 

***5957**  DIAZ  HERRERO  CARLOS HERMINIO  
 
Especialidad Terapeuta Ocupacional 

***3205**  MARTIN  FERNANDEZ  VANESA  
 
Especialidad Trabajo Social 

***3280**  FERNANDEZ  GALLARDO  LOURDES ANTONIA  
 

Cuerpo Administrativo/a 
 
Especialidad Administración General. 

***5312** SILVA OLIVA ANTONIO JOSE 
***4013** PEREZ PARRA RICARDO 

 
Especialidad Agentes del Medio Natural. 

***3529** MORALES PRIETO SAUL 
 
Especialidad Analista de Laboratorio. 

***8280** PAVON GONZALEZ GUADALUPE 
 
 
 
 
 



NÚMERO 180 
Jueves 18 de septiembre de 2025

49654
 
 
 
 

 
 
 
 

3 

 

Cuerpo Auxiliar 
 
Especialidad Administración General 

***5917**  GOMEZ  LOPEZ  FRANCISCO 
MANUEL  

***6178**  GIJON  RODRIGUEZ  MARIA MONSERRAT  
***1168**  TERAN  DEL CORRAL  SARA  
***8835**  VIETE  ARIAS  CRISTINA 

 
Especialidad Auxiliar de Informática. 

***0732**  BECERRA  BUENO  MARIA ESTRELLA  
 
Especialidad Auxiliar de Laboratorio. 

***2997**  GUTIERREZ  LOZANO  MARIA JOSE  
 

Cuerpo Subalterno/a 
 
Especialidad Subalterno/a. 

***9538**  HERMOSELL  ROAS  MARIA ANGELES 
 
Especialidad Subalterno/a-Conductor/a. 

***2132**  RETORTILLO BATUECAS LUIS MIGUEL 
 

• • •


		2025-09-17T14:40:25+0200
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




